
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 25 марта 2016 гола № 1-92

О создании Центра тестирования

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
24.03.2014 года №  172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном ком­
плексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с приказом Ми­
нистерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 года 954/1 «Об 
утверждении 11орядка создания Центров тестирования по выполнению ви­
дов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», на 
основании постановления Администрации Дмитриевского района от 
25.03.2016 года № 95 «О реализации мероприятий по внедрению Всерос­
сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКУДО «Центр детского творчества» Дмитриев­
ского района Курской области 11,снтр тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта (далее Центр тестирова­
ния) для организации и проведения тестирования Всероссийского физ­
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее 
ВФСК ГТО).

2. Директору МКУДО «I(ентр детскою  творчества» Дмитриевского 
района Курской области (Степанова Н.В.):

2.1. определить штат Центра тестирования и внести изменения в 
штатное расписание МКУДО «Центр детского творчества»;

2.2. разработать i рафик приёма нормативов ВФСК ГТО среди обу­
чающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
Дмитриевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ве­
дущего специалист-ж еперта Управления образования, опеки и попечи­
тельства Администрации Дмитриевского района Матвиевскую Л.Н.

Начальник Управления ^
образования, опеки и попечительства 
Администрации Дмитриевского района .- /у /  „■/.

С приказом ознакомлены: * '* Р  I  u i » .  . .■ «  / / » • » . * . '

-Г Л г  - - -
4 _ H .O U k « I - F t ;n iA

; iV5

■ '


